que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$1.574,01
(um  mil  quinhentos  e  setenta  e  quatro  reais  e  um
centavos),  para  criação  das  seguintes  dotações
orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.90.30.61.05 – 08.244.0037-2.033 Material Consumo -- R$ 787,00
3.3.90.39.24.05  –  08.244.0037-2.033  Outros  Serv.

[...]

em elemento de despesa urgente.
Art. 3º - Em conformidade com o § 1º da Lei Municipal

nº 2.930, de 29 de maio de 2003, com a redação dada pela
Lei Complementar nº 204, de 15 de dezembro de 2021, a
partir  de 01 de abril  de 2022, fica majorado para R$.
464,27 (quatrocentos e sessenta e quatro reais  e
vinte  e  sete  centavos) ,  o  vale-al imentação,
correspondente à variação inflacionária apurada através do
IPCA (IBGE) no período de janeiro a março de 2022.

Art.  4º  -  Este  Ato  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.